
En spansk diplomat äter middag i Kina under 1500-talet  
 

1575 besökte en spansk 
diplomat Kina. När han kom 
tillbaka till Spanien skrev han 
ner sina erfarenheter och 
bland annat beskrev han den 
kinesiska matkulturen. Läs 
utdraget och svara på 
frågorna nedan.  

”Den huvudsakliga maten för 
alla kineser är ris. Trots att de 
har vete och säljer knådat bröd 
äter de enbart det som om det 
vore frukt. Deras föda är 
huvudsakligen ris och de har 
även gjort vin på det som är 
jämförbart med vin från druvor, 
man kan till och med bli lurad 
av det. De äter sittandes vid 
bord men de använder inte 
mathandduk eller servetter; de rör aldrig maten med händerna men de plockar upp all mat 
med två små pinnar. De är experter på detta, de kan ta upp allt smått till sin mun även om 
det är runt som plommon eller andra frukter. I början av måltiden äter de kött utan bröd och 
efter äter de istället för bröd tre till fyra olika rätter med ris som de dessutom äter med sina 
ätpinnar även om det blir lite grisigt. (…) 

I ett stort rum högst upp i hallen ställde de sju bord i rad för var och en av prästerskapet och 
längst med sidoväggarna fem bord för var och en av de spanska diplomaterna som var där 
och sedan tre bord för var och en av de kinesiska kaptenerna som följde med oss. (…) Alla 
dessa bord var så fyllda som de kunde vara med mat. Bara huvudbordet innehöll tillagat kött 
och massor med olagad mat för utsmyckning och uppvisning. Det fanns hela gäss och ankor, 
tuppar och höns, skinka, bacon och andra delar av fläsk, färska delar av kalv och nötkött, 
olika typer av fisk, en stor mängd av frukt av alla dess sorter med eleganta kannor och 
skålar och annat krimskrams. Allt detta som lades på borden lades sedan i korgar och bars 
till vårt boende. Det visade att allt som lades framför oss också tillhörde oss.”  

Frågor till utdraget:  

1. Sammanfatta vad som står i utdraget  

2.   Joakim ställer den historiska frågan: vad åt kineser under 1500-talet till utdraget. Är det 
en bra fråga att ställa till källan?  



3.   Ställ en egen fråga till källan och försök besvara den.  

4.   Kan det finnas något problem med att använda en reseskildring för att besvara historiska 
frågor?  

5.   Kan vi dra några andra slutsatser/ställa några andra intressanta frågor till utdraget? 


